Technische Änderungen vorbehalten (09.06.10) 1
Strom- und Spannungsüberwachungsgeräte
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Gehäuse
Funktion
Typ
Version
Ausgang
Betriebsspannung
• AC Über-/Unterspannungsüberwachungsrelais,
Messung des echten Effektivwertes
• Überwachungsmessung, ob sich die Betriebsspan-
nung im gewählten Bereich befindet
• Messung über die eigene Betriebsspannung
• Messbereiche: 24, 115, 230 V AC
• Einschaltverzögerung 1 oder 6 s, über DIP-Schalter
einstellbarz/untere Pegel auf relativer Skala
• Einstellbare Verzögerung für Alarm oder Wiederher-
stellung (0,1-30 s)
• Programmierbare Selbsthaltung oder Sperrung beim
eingestellten Grenzwert
• Ausgang: 1 Wechsler, 8 A, auf N.D. (Normalerweise
Deaktiviert) oder N.A. (Normalerweise Aktiviert) ein-
stellbar
• Ausführung: Für die Montage auf DIN-Schiene nach
DIN/EN 50 022 (DUB02) oder als Steckmodul (PUB02)
• 22,5-mm-Gehäuse nach Euronorm (DUB02) oder 36-
mm-Steckmodul (PUB02)
• LED-Anzeige für Relais, Alarm und Betriebsspannung
EIN
Typenwahl
Montage Ausgang Betriebsspannung: 24, 115, 230 VAC
DIN-Schiene 1 Wechsler DUB 02 C T23
Steckmodul 1 Wechsler PUB 02 C T23
Eingang (Spannungspegel)
DUB02 Klemmen A1, A2
PUB02 Klemmen 2, 10
Eigene Betriebssp.
Messbereiche
Direkt Oberer Pegel Unterer Pegel
Über DIP-Schalter einstellbar -5% - +20% -20% - +5%
24 VAC 22,8 - 28,8 V 19,2 - 25,2 V
115 VAC 109 - 138 V 92 - 121 V
230 VAC 218 - 275 V 184 - 242 V
Kontakteingang
DUB02 Klemmen Z1, Z2
PUB02 Klemmen 8, 9
Selbsthaltung deaktiviert > 10 kΩ
Selbsthaltung aktiviert < 500 Ω
Impulsdauer > 500 ms
Hysterese ~ 2% des eingestellten
Grenzwertes - fest
1-Phasen AC Über-/Unterspannung
Typen DUB02, PUB02, Messung des echten Effektivwertes
Technische Daten – Eingang
Ausgang 1 Wechsler
Nenn-Isolationsspannung 250 VAC
Kontaktbelastungen (AgSnO2) µ
Ohmsche Lasten AC 1 8 A @ 250 VAC
DC 12 5 A @ 24 VDC
Kleine induktive Lasten AC 15 2,5 A @ 250 VAC
DC 13 2,5 A @ 24 VDC
Mechanische Lebensdauer ≥ 30 x 106 Schaltspiele
Elektrische Lebensdauer  ≥ 105 Schaltspiele
(at 8 A, 250 V, cos ϕ = 1)
Arbeitsfrequenz ≤ 7200 Schaltspiele/h
Durchschlagfestigkeit
Nenn-Isolationsspannung 2 kVAC (eff)
Nenn-Stehstoßspannung 4 kV (1,2/50 µs)
Technische Daten – Ausgang
DUB 02 C T23
Die Geräte DUB02 und PUB02
sind präzise arbeitende AC